
Pasqyra Nr.3.1

Planifikimi i Buxhetit të Njësive Shpenzuese për vitin 2019

 Në 000/lekë

Programi/ Njesite Shpenzuese
 Totali 

shpenzimeve 

 Totali  

investimeve 
 Totali Buxhetit 

I Sherbime Publike Vendore 00.06260.1&5 3,180,737.583        2,016,784.072      5,197,521.654        

1 Aparati i Bashkise 1,703,226.458        1,636,586.011      3,339,812.469        

a Aparati i Bashkise                              -          1,636,586.011          1,636,586.011 

b Shpenzime per interesa             150,000.000                           -               150,000.000 

c Pastrimi i Qytetit          1,373,226.458                           -            1,373,226.458 

d

Shpenzime për Ndërtimi i Landfillit, inceneratorit dhe rehabilitimit të 

venddepozitimeve ekzistuese Tiranë dhe prodhimin e energjisë elektrike"

            180,000.000                           -               180,000.000 

2 Sherbimi i Dekorit te Qytetit               90,000.000                           -                 90,000.000 

3 Drejtoria e  Përgjithshme Nr.1 e Punëtorëve të Qytetit             571,530.603           225,244.639             796,775.242 

4 Agjencia për Mbrojtjen e Konsumatorit             229,203.828             11,760.000             240,963.828 

5 Agjensia e Parqeve dhe Rekreacionit             466,590.474             96,574.961             563,165.435 

6 Agjencia Sherbimeve Funerale             120,186.219             46,618.461             166,804.680 

II Administrimi i Pyjeve 00.04260.1                 9,050.054                           -                   9,050.054 

1
Agjencia e Parqeve dhe Rekreacionit/Transferta e pakushtezuar 

sektoriale
                9,050.054                           -                   9,050.054 

III  Infrastruktura e Ujitjes dhe Kullimit 00.04240.1 20,429.976             -                        20,429.976             

1
Drejtoria e Përgj. Nr. 2 e Punëtorëve të Qytetit/Transferta e 

pakushtezuar sektoriale
              20,429.976 

-                        
              20,429.976 

IV Menaxhimi i Rrugeve dhe Transportit Rrugor 00.04530.1&5 1,084,498.923        2,664,380.411      3,748,879.335        

1 Aparati i Bashkise -                          2,323,277.368      2,323,277.368        

a Aparati i Bashkise -                          2,323,277.368      2,323,277.368        

2 Drejtoria e Përgj. Nr. 2 e Punëtorëve të Qytetit 923,563.616           257,000.653         1,180,564.269        

a Drejtoria e Përgjithshme Nr. 2 e Punëtorëve të Qytetit 713,563.616           257,000.653         970,564.269           

b Ndriçim i qytetit 210,000.000           -                        210,000.000           

3 Tirana Parking 160,935.307           84,102.390           245,037.698           

V Rruget Rurale 00.04520.1               19,627.811                           -                 19,627.811 

1
Drejtoria e Përgj. Nr. 2 e Punëtorëve të Qytetit/Transferta e 

pakushtezuar sektoriale
              19,627.811                           -                 19,627.811 

VI Arsimi Parauniversitar Dhe Edukimi  00.9120/9230.1&5 2,736,437.764        1,160,149.532      3,896,587.296        

1 Aparati i Bashkise 207,437.000           985,533.418         1,192,970.418        

a Aparati i Bashkise             124,000.000           985,533.418          1,109,533.418 

b
Shërbime të integruara sigurie për institucionet e arsimit parashkollor dhe 

shkollor të Bashkisë Tiranë       
              70,000.000                           -                 70,000.000 

c

Shpenzime per aktivitetet e vizibilitetit te projektit "Rikonstruksioni i 3 

fushave sportive ne Shkollen 9-vjecare “Katund i Ri’ dhe ne Shkollen e 

Mesme “Sadik Stavileci” grant i PZHRSH-se

                   312.000                           -                      312.000 

d
Kosto e transportit të nxënësve të shkollave DARQ të cilat do të 

racionalizohen
              13,125.000                           -                 13,125.000 

2 Qendra Ekonomike e Zhvillimit dhe Edukimit te Femijeve          1,755,007.903               2,201.500          1,757,209.403 

a Qendra Ekonomike e Zhvillimit dhe Edukimit te Femijeve             910,747.421               2,201.500             912,948.921 

b Stimuli i nxenesve me dhjeta               62,000.000                           -                 62,000.000 

c
Arsimi parashkollor (personeli mësimor )/ Transferta e pakushtezuar 

sektoriale
            433,183.618                           -               433,183.618 

d
Arsimi parashkollor ( personeli mbështetës)/ Transferta e pakushtezuar 

sektoriale
            349,076.864                           -               349,076.864 

3 Drejtoria e  Përgjithshme Nr.3 e Punëtorëve të Qytetit 09230             557,091.072           165,715.385             722,806.457 

3.1
Arsimi Parauniversitar Shkollat e Mesme (personeli ndihmes)/ Transferta e 

pakushtezuar sektoriale
              97,000.000                           -                 97,000.000 

4 Shkolla "Luigj Gurakuqi" 09230               10,000.000               3,607.000               13,607.000 



5 Drejtoria e Konvikteve 09230               20,000.000               3,092.229               23,092.229 

5.1
Drejtoria e Konvikteve te Shkollave te Mesme 00.9230.1/Transferta e 

pakushtezuar sektoriale
              89,901.789                           -                 89,901.789 

VII Kujdesi Social dhe Solidariteti  00.10140.5 324,746.387           24,247.622           348,994.009           

1 Aparati i Bashkisë 192,285.400           20,314.422           212,599.822           

a Aparati i Bashkise                              -               20,314.422               20,314.422 

b Projekti "Fuqizimi i grave dhe nxitja e sipermarrjes"               10,000.000                           -                 10,000.000 

c Projekti "Programi i Nxitjes së Punësimit të Biznesit  Rinor"               10,000.000                           -                 10,000.000 

d Projekti "Të rinj dhe të reja drejt një profesioni"                 5,000.000                           -                   5,000.000 

e Fondi Sociale per OJF               24,000.000                           -                 24,000.000 

f Bonusi per femije               42,000.000                           -                 42,000.000 

g Bonusi i strehimit               69,842.000                           -                 69,842.000 

h
Mbrojtja Sociale per kategorine e familjeve ne nevoje te perjashtuara nga 

skema e NE
                8,952.000                           -                   8,952.000 

i Shpenzime varrimi per veteranet                    900.000                           -                      900.000 

j Sherbim Eksperti te Licensuar                 1,000.000                           -                   1,000.000 

k Komisione per pagesa NE+PAK               15,671.400                           -                 15,671.400 

m Kompensim per femijet ne nevoje ne shkolla (ushqimi me vete)                 3,920.000                           -                   3,920.000 

n Olimpiadat udhetim jashte                 1,000.000                           -                   1,000.000 

2 Qendra Sociale Multidisiplinare               28,906.193                  943.200               29,849.393 

3 Qendra komunitare "Të qëndrojmë së bashku"               31,325.443               1,740.000               33,065.443 

5 Qendra Sociale "Streheza"               12,958.775                           -                 12,958.775 

6 Qendra Komunitare "Gonxhe Bojaxhi"               31,059.909               1,000.000               32,059.909 

7 Qendra Komunitare "Shkoze"               28,210.668                  250.000               28,460.668 

VIII Strehim dhe Planifikim Territori  00.06140.1&5 54,000.000             793,363.320         847,363.320           

1 Aparati i Bashkisë        54,000.000             793,363.320         847,363.320           

a Aparati i Bashkisë                              -             793,363.320             793,363.320 

b Konsulenca per hartimin e Rregullores se TDR & Bonus                  8,000.000                           -                   8,000.000 

c Studim Masterplane ndricimit te qytetit               30,000.000                           -                 30,000.000 

d Zhvillimi i Konkurseve te Arkitektures e Planifikimit per Poliqendrat               16,000.000                           -                 16,000.000 

IX
Zhvillimi ekonomik vendor, zhvillimi rural, bujqesor & pyje  

00.04970.5
195,297.295           14,299.900           209,597.195           

1 Aparati i Bashkisë         141,487.545           -                        141,487.545           

a Regjistri i Fermereve te Bashkise Tirane               23,105.545 -                                      23,105.545 

b
Promovimi dhe nxitja e agroturizmit, turizmit familjar dhe ekoturizmit ne 

zonat rurale te tiranes.
                1,964.000 

-                        
                1,964.000 

c Shijo produktet lokale te Tiranes                 2,938.000 -                                        2,938.000 

d Fondi i komuniteteve               40,000.000 -                                      40,000.000 

e Organizata jo-fitimprurese TID               15,000.000 -                                      15,000.000 

f Konsulence per studimin e zones ekonomike te Tiranës               15,000.000 -                                      15,000.000 

g
Due diligence per ndermarrjet me vetefinancim: Sherbimi "Vleresim 

financiar dhe konsulence juridike"
                5,000.000 

-                        
                5,000.000 

h
Due diligence per SHA-te: Vlerësim financiar dhe konsulencë juridike me 

qëllim riorganizimin e 3 sha-ve të trajtimit të studentëve
                7,000.000 

-                        
                7,000.000 

i
Projekti " Identifikimi dizenjimi dhe perzgjedhja e produktit turistik 

nepermjet konkurimit- det te prapambetura viti 2017
                             -   

-                        
                             -   

j
Sherbim konsulence - Hartim I planeve te Mbareshtimit te fondit pyjor dhe 

kullosor
              15,000.000 

-                        
              15,000.000 

k

Hartimi i planeve të mbarështimit të fondit pyjor dhe kullosor për Ekonominë 

Pyjore “Pezë”, Ekonominë Pyjore “Shesh” dhe Ekonominë Pyjore “Krrabë-

Gurrë”

              16,480.000 

-                        

              16,480.000 

2 Agjencia e Administrimit te Tregjeve               53,809.750 14,299.900                         68,109.650 

X Kultura dhe Turizmi  00.8250.5 237,315.593           29,942.070           267,257.663           

1 Aparati i Bashkise 141,565.000           29,420.070           170,985.070           



a Aparati i Bashkise                              -               29,420.070               29,420.070 

b Projekte Kulturore             125,000.000                           -               125,000.000 

c Projekte Turizmi               15,000.000                           -                 15,000.000 

d
Shpenzime per realizimin e bustit te Skenderbeut dhe transferimin e tij ne 

Qytetin e Budapestit
                1,565.000                           -                   1,565.000 

2 Qendra Kulturore" Tirana"               78,883.587                  420.000               79,303.587 

3 Aparati I Bashkise (Qendra Rinore Ten)               16,867.006                  102.000               16,969.006 

XI Zhvillimi i Rinisë dhe Sportit  00.08130/08140. 1&5 155,525.895           123,713.298         279,239.193           

1 Aparati i Bashkise 29,000.000             116,644.788         145,644.788           

a Aparati i Bashkise                              -             116,644.788             116,644.788 

b Projekte sportive               14,000.000                           -                 14,000.000 

c Projekte rinore               15,000.000                           -                 15,000.000 

2 Klubi Sportiv Tirana 08140               94,525.895               7,068.510             101,594.405 

3
Klubi shumesportesh Partizani/Transferta e pakushtezuar sektoriale 

08130
              13,600.000               13,600.000 

4
Klubi Sportiv Studenti, Tirane/Transferta e pakushtezuar sektoriale 

08130
              18,400.000               18,400.000 

XII Planifikim, Menaxhim & Administrim  00.01110.1&5 2,601,922.300        176,373.443         2,778,295.743        

1 Aparati i Bashkisë          2,287,895.766           163,644.439          2,451,540.205 

a Aparati i Bashkise 1,820,222.087        163,644.439         1,983,866.526        

b Projekt “Fillo me nje ide, fito nje praktike pune ne BT" 2,500.000               -                        2,500.000               

c Panairi i punes 1,845.000               -                        1,845.000               

e
Marrje mjetesh rrugore me qera operacionale (leasing) për Bashkinë Tiranë 

30,000.000             -                        30,000.000             

f
Trajnim dhe Zhvillim i Stafit te Bashkise Tirane si dhe i Drejtuesve te Nivelit 

te larte mbi vendosjen e objektivave dhe prioriteteve 10,000.000             -                        10,000.000             

g Detyrime gjyqësore 253,328.679           -                        253,328.679           

h Kuota anetaresimi ne shoqata e unione 10,000.000             -                        10,000.000             

i Detyrime për qarkun 10,000.000             -                        10,000.000             

j Shpenzime per Keshillin Bashkiak 5,000.000               -                        5,000.000               

n Konsulencë për nevojat e aparatit të bashkisë 5,000.000               -                        5,000.000               

o Fondi rezerve 100,000.000           -                        100,000.000           

p Fondi i kontigjences 40,000.000             -                        40,000.000             

2 Drejtoria e Përgjithshme e Taksave dhe Tarifave Vendore 314,026.534           12,729.004           326,755.538           

XIII Siguria Publike  00.10910. 1& 5 608,206.543           19,263.498           627,470.041           

1 Aparati i Bashkise (Policia Bashkiake)             425,923.471 -                                    425,923.471 

2 Aparati i Bashkise (Inspektoriati i Mbrojtjes së Territorit)             132,283.072 -                                    132,283.072 

3 Aparati i Bashkise (Emergjenca civile)               50,000.000 19,263.498                         69,263.498 

XIV Mbrojtja nga Zjarri 00.03280. 1&5 115,163.489           1,710.240             116,873.729           

1 Aparati i Bashkise (Mbrojtja  nga zjarri)                 6,000.000 1,710.240                             7,710.240 

2 Ap.Bash (Zjarrëfikësit)/ Transferta e pakushtezuar sektoriale             109,163.489 -                                    109,163.489 

Total 11,342,959.614      7,024,227.406      18,367,187.020      


